
Unsere Preise
Stand: Juni 2017

Priester- und Gästehaus Marienau 
Höhrer Straße 86 

56179 Vallendar – Schönstatt

	  0261 9 62 62 - 0 

  0261 9 62 62 - 581

www.leben-an-der-quelle.de 

info@leben-an-der-quelle.de

Ab Belegungsvertrag 
gelten folgende Regelungen

Preise und Abrechnung
Gültigkeit haben diese Preise oder die bei der Reservierung 
vereinbarten. Sonderleistungen werden zusätzlich berech-
net. Die Abrechnung erfolgt normalerweise mit dem Veran-
stalter oder jeweils Verantwortlichen. Bezahlung: Bar, mit 
Karte oder per Überweisung.

Reservierung / Anzahlung
Die Anmeldung und Reservierung werden durch den 
unterschriebenen Belegungsvertrag verbindlich.
Falls nicht anders vereinbart, wird eine Anzahlung von 20% 
des Gesamtpreises spätestens 3 Wochen vor Veranstaltungs- 
beginn fällig.

Stornogebühren
sind leider unabänderlich und abhängig vom Zeitpunkt, an 
dem die Stornierung schriftlich eingeht:
• bis 3 Monate vor dem vereinbarten Ankunftstag 

kostenlos.

• bis 1 Monat vor dem vereinbarten Ankunftstag  
40 % der Übernachtungskosten.

• bis 1 Woche vor dem vereinbarten Ankunftstag  
70% der Übernachtungskosten.

• Bis zwei Tage vor dem vereinbarten Ankunftstag  
90% der Übernachtungskosten.

• Am Vortag und am Tag der Anreise ist eine 
Stornierung nicht mehr möglich. Es werden  
100% der Gesamtkosten in Rechnung gestellt.

Ausnahme: Die Zimmer können ab Stornierung noch 
anderweitig belegt werden.

Verzicht auf Mahlzeiten
Nicht eingenommene Mahlzeiten werden voll berechnet. 
Diese Regelung gilt auch, wenn am An- oder Abreisetag 
eine vereinbarte Mahlzeit nicht eingenommen wird.

An- und Abreise
Wenn nicht anders vereinbart, sind die Zimmer ab 16 Uhr 
bezugsfertig und sollten nach dem Frühstück freigegeben 
werden. Bei vorzeitiger Abreise werden alle gebuchten 
Übernachtungen berechnet.

Tiere dürfen nicht mitgebracht werden.



Zimmer mit Bad
• DZ Übernachtung 37 € pro Person
• EZ Übernachtung 48 € pro Person

Ermäßigungen für Schönstätter, kirchliche und 
soziale Gruppen, Familien u.a. nach Absprache 

Einfachere Zimmer
Warmes/kaltes Wasser, ohne Bad,  
Duschen und Toiletten auf der Etage, kein Aufzug

• DZ Übernachtung 21 € pro Person
• EZ Übernachtung 26 € pro Person

Veranstaltungsräume
• Großer Saal  55 €

• Michael-Saal  44 €

• Bonifatius-Saal  44 €

• Consortes-Patris-Zimmer  22 € 

Bei Halbtags- und Abendveranstaltungen 50 %. 
Ein Raum pro Gruppe ist im Tagessatz inbegriffen. 
Zur Standardausstattung gehören Flipchart, Pinwand, 
TV-Gerät, DVD-Player, Video-Player, CD-Player, 
Overheadprojektor, Beamer (20 € pro Tag)

Mahlzeiten 

 für Übernachtungsgäste

• Frühstück (Buffet) 8 €

• Mittagessen (Buffet)  12 € 

• Abendessen (Buffet)    10 € 

• Kaffee und Kuchen     5 €

• Stehkaffee  3 €

• Lunchpaket 6 €

 für Tagesgäste

• Frühstück (Buffet)  10 € 

• Mittagessen (Buffet)   14 € 

• Abendessen (Buffet)  11 €

• Kaffee und Kuchen  6 €

• Stehkaffee 4 €

• Lunchpaket 7 €

Preiswertere Mahlzeiten z.B. bei Wallfahrten sind  
auf Anfrage möglich.

PREISE


